Dominus Johannes de Drunen decanus ecclesie beati Petri Leodiensis domum et ortum Ghisberti van den Hazenbossche sitos in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Tielmanni Mathijs soen ex uno et inter quamdam viam ibidem sitam que via sumpta est et ordinata de hereditate dicti Ghisberti ibidem sita et que via tendit a dicto vico Orthensi retrorsum ad communem aquam ibidem currentem ex alio et qui domus et ortus tendunt a dicto vico Orthensi usque ad dictam communem aquam atque plenum jus utendi dicta via in omnibus et per omnia prout magister Henricus sutor huiusmodi domum et ortum atque plenum jus utendi dicta via ad presens possidet supportatos Matheo dicto Rademaker ad opus domini Johannis de Druenen a Jordano filio quondam Arnoldi Tielkini prout in litteris hereditarie supportavit Nelle relicte quondam magistri Henrici sutoris predicti cum litteris et jure (dg: testes) promittens ratam et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: d) Coptiten et Danijel datum quinta post Pe Pau.

BP 1183 f 131v 07 wo 25-04-1403.

Nijcholaus zvw Johannes van Dommellen bakker droeg over aan Arnoldus Cleijnmans soen van Kuijc 4 pond b-erfcijns uit een b-erfcijns van 14 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Korenmarkt naar de Vismarkt, tussen erfgoed van Theodericus gnd Trierken enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Monic anderzijds, met de helft in de stenen muur tussen eerstgenoemd huis en erf en voornoemd huis en erf van wijlen Johannes Monic, welk huis, erf en helft van de muur reikt vanaf de de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Willelmus gnd Bellens, welk huis, erf en helft van de muur Arnoldus Cleijnmans soen van Kuijc voor voornoemde cijns van 14 pond voornoemd geld verkregen had van Johannes van Dommellen bakker, en welke cijns van 14 pond aan eerstgenoemde Nijcholaus gekomen was na overlijden van zijn voornoemde vader Johannes

<sup>5</sup> Zie ← BP 1182 p 515r 08 do 14-07-1401, schuldbekentenis van drie keer 135 Rijnse gulden, elk bedrag iin 2 helften te betalen, een helft op 24-06 en de andere helft op 25-12, van de jaren 1401, 1402 en 1403.

Nijcholaus filius quondam Johannis de Dommellen #pistoris# quatuor libras hereditarii census de hereditario censu (dg: q) XIIII librarum monete solvendo hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area sita in Busco in vico tendente a foro bladi versus forum piscium inter hereditatem Theoderici dicti Trierken ex uno et hereditatem quondam Johannis Monic ex alio cum medietate ad (dg: dictum) #dictum# Johannem de Dommellen spectante in muro lapideo consistente inter dictam domum et aream et inter dictam domum et aream dicti quondam Johannis Monic scilicet illa medietate que sita est versus predictam domum et aream et que domus et area ac medietas dicti muri tendit' a communi platea retrorsum usque ad hereditatem Willelmi dicti Bellens quos domum et aream et medietatem muri Arnoldus Cleijnmans soen de Kuijc erga Johannem de Dommellen pistorem ad censum acquisierat scilicet pro dictis XIIII libris monete predicte prout in litteris quas vidimus et quem censum XIIII librarum primodictus Nijcholaus sibi de morte dicti quondam Johannis sui patris successione advolutam 'dicebat hereditarie supportavit dicto Arnoldo Cleijnmans soen de Kuijc promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui (dg: deponere testes) et dicti sui patris quondam deponere. Testes Uden et Scilder datum quarta post octavas pasche.

BP 1183 f 131v 08 do 26-04-1403.

Johannes Tijelmans soen van Engelen en Hermannus Oden soen beloofden aan Sijmon van Vario 6 oude Franse schilden met Sint-Jacobus aanstaande (wo 25-07-1403; 4+31+30+25=90 dgn) te betalen, op straffe van ½.

Johannes Tijelmans soen de Engelen #et# Hermannus Oden soen promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Vario sex aude scilde Francie ad Jacobi proxime futurum persolvendos sub pena (dg: d quarte par) dimidii etc. Testes Nijcholaus et Wil datum quinta post octavas Pasche.

**1183 f.132r.**

quinta post octavas pasche: donderdag 26-04-1403.

sexta post octavas pasche: vrijdag 27-04-1403.

BP 1183 f 132r 01 do 26-04-1403.

Arnoldus van den Loeke ev Katherina, en Theodericus zwv Gerardus Mijchiels soen ev Hilla, dvw Nijcholaus van der Heijden door voornoemde wijlen Nijcholaus verwekt bij wijlen zijn vrouw Yda dvw Arnoldus van Zweensberch, verkochten aan Johannes van Ghemert 1/3 deel van een beemd, in Sint-Oedenrode, op de plaats gnd die Beverlaet, tussen het water gnd die Dommel enerzijds en Johannes van Zweensbergen anderzijds, welk 1/3 deel wijlen voornoemde Arnoldus van Swensbergen, tezamen met andere goederen, verworven had van Willelmus van Veretit en zijn vrouw Heijlwigis wv Arnoldus zv Willelmus van Hamvelt, welk 1/3 deel aan hen gekomen was na erfdeling.

Arnoldus van den Loeke maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris Theodericus filius quondam Gerardi Mijchiels soen maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filiarum quondam Nijcholai van der Heijden ab eodem quondam Nijcholao et quondam Yde' sue' uxoris' filiarum' quondam Arnoldi de Zweensberch #pariter genitarum# terciam partem (dg: ad ipsos spectantem) cuiusdam prati (dg: siti) siti in parochia de Rode supra locum dictum die Beverlaet inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem Johannis de Zweensbergen ex alio quam terciam partem dicti prati dictus quondam Arnoldus de Swensbergen #simul cum aliis bonis# erga Willelmum de Veretit et Heijlwigem eius uxorem relictam quondam Arnoldi filii Willelmi de Hamvelt acquisierat prout in litteris (dg: hereditarie vendiderunt Johanni de Ghemert supportaverunt cum litteris et aliis et jure #occasione# promittentes indivisi) quam terciam partem ipsi nunc ad se spectare et eis mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et eorum in hoc coheredes in partem cessione dicebant hereditarie

vendiderunt Johanni de Ghemert supportaverunt cum litteris et jure occasione promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Uden et Broeder datum quinta post octavas pasche.

BP 1183 f 132r 02 do 26-04-1403.

Heijlwigis dvw Hermannus Bac schonk aan Willelmus zv Philippus van Macharen schoenmaker en zijn vrouw Elizabeth dv voornoemde Heijlwigis 4 lopen rogge n-erfpacht, maat van Oisterwijk, uit een b-erfpacht van 24 lopen rogge, maat van Oisterwijk, welke pacht vann 24 lopen wijlen voornoemde Hermannus Bac met Lichtmis in Oisterwijk beurde, gaande uit een stuk land, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Berkel, dat aan wijlen Theodericus van den Veken behoorde, tussen Matheus der Alardinen enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van den Scoer de jongere zv Johannes van den Scoer en met het andere eind aan Walterus Witbols, welk stuk land eerstgenoemde Johannes voor voornoemde pacht verkregen had van voornoemde Hermannus Bac.

Heijlwigis filia quondam Hermanni Bac #cum tutore# quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis mensure de Oesterwijn de hereditaria paccione XXIIII lopinorum siliginis dicte mensure quam paccionem XXIIII lopinorum siliginis dictus quondam Hermannus Bac solvendam habuit hereditarie purificationis et in (dg: Busc) Oesterwijn tradendam ex pecia terre sita in parochia de Oesterwijn ad locum dictum Berkel que ad quondam Theodericum van den Veken spectare consueverat (dg: quam) inter hereditatem Mathei der Alardinen ex uno et inter communitatem ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Johannis van den Scoer junioris filii Johannis van den Scoer et cum reliquo fine ad hereditatem Walteri Witbols quam peciam terre primodictus Johannes erga dictum Hermannum Bac pro predicta paccione ad pactum acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Willelmo (dg: Flip) filio Philippi de Macharen tutoris (dg: cum) cum Elizabeth sua uxore filia dicte Heijlwigis nomine dotis ad jus opidi de Busco promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Nijcholaus et Wil datum supra.

BP 1183 f 132r 03 vr 27-04-1403.

Voornoemde Willelmus droeg voornoemde 4 lopen rogge n-erfpacht over aan Gerardus Wisscartz zvw Johannes Wisscartz van Tilborch.

Dictus Willelmus dictos quatuor lopinos siliginis hereditarie paccionis hereditarie supportavit Gerardo Wisscartz filio quondam Johannis Wisscartz de Tilborch promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes (dg: Henricus et) Nijcholaus #et Wil# datum sexta post octavas pasche.

BP 1183 f 132r 04 vr 27-04-1403.

Voornoemde Willelmus verklaarde dat voornoemde Heijlwigis hem alle goederen gegeven heeft, die zij aan hem en zijn vrouw Elizabeth beloofd had te schenken.